
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 781/NQ-HĐND Hưng Yên, ngày 12 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT 
Về việc điều chỉnh tạm giao lao động hợp đồng làm công việc hỗ trợ, phục vụ 

trong các cơ quan, tổ chức hành chính tỉnh Hưng Yên năm 2025 
sau khi hợp nhất tỉnh Hưng Yên và tỉnh Thái Bình 

và thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp
___________________________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ BA MƯƠI BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 
hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1666/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 
tỉnh Hưng Yên năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 
Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính 
và đơn vị sự nghiệp công lập;

Thực hiện Thông báo số 39-TB/TU ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều chỉnh tạm giao bổ sung lao động hợp đồng theo 
Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ làm 
công việc hỗ trợ, phục vụ tại Ủy ban nhân dân cấp xã; tạm giao số lượng người 
làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp trong các đơn vị sự nghiệp công 
lập tỉnh Hưng Yên năm 2025 sau khi hợp nhất tỉnh, thực hiện mô hình chính 
quyền địa phương 02 cấp; 

Xét Tờ trình số 50/TTr-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc tạm giao lao động hợp đồng làm công việc hỗ trợ, phục vụ 
hưởng lương ngân sách nhà nước trong các cơ quan hành chính tỉnh Hưng Yên 
năm 2025 sau khi hợp nhất tỉnh và thực hiện mô hình chính quyền địa phương 
02 cấp; Báo cáo thẩm tra số 286/BC-BPC ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Ban 



2

Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của 
các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh tạm giao lao động hợp đồng theo Nghị định số 
111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ về hợp đồng 
đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp 
công lập hưởng lương từ ngân sách nhà nước làm công việc hỗ trợ, phục vụ 
tại Ủy ban nhân dân cấp xã sau khi hợp nhất tỉnh Hưng Yên và tỉnh Thái 
Bình và thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp như sau:

1. Tạm giao bổ sung 05 lao động hợp đồng hưởng lương từ ngân sách nhà 
nước đối với 04 Ủy ban nhân dân xã:

a) Ủy ban nhân dân xã Như Quỳnh: 02 lao động hợp đồng;

b) Ủy ban nhân dân xã Tống Trân: 01 lao động hợp đồng;

c) Ủy ban nhân dân xã Chí Minh: 01 lao động hợp đồng;

d) Ủy ban nhân dân xã Bắc Tiên Hưng: 01 lao động hợp đồng.

2. Điều chỉnh tạm giao tổng số lao động hợp đồng làm công việc hỗ trợ, 
phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trong các cơ quan, 
tổ chức hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2025 sau khi tạm giao bổ 
sung lao động hợp đồng theo khoản 1 Điều này là 245 người hưởng lương từ 
ngân sách nhà nước, cụ thể:

a) Các sở, ban, ngành tỉnh: 198 người; 

b) Ủy ban nhân dân các xã, phường: 47 người.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh:

a) Căn cứ Nghị quyết này và các quy định có liên quan, quyết định tạm giao bổ 
sung lao động hợp đồng năm 2025 cho Ủy ban nhân dân cấp xã; bảo đảm việc 
quản lý, sử dụng và thực hiện chế độ, chính sách theo quy định của pháp luật.

b) Thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trước khi điều chỉnh 
số lao động hợp đồng làm công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 
111/2022/NĐ-CP giữa các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước của tỉnh trong 
tổng số lao động hợp đồng đã được Hội đồng nhân dân tỉnh tạm giao năm 2025 và 
báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp gần nhất.

c) Thực hiện cân đối, điều chuyển, bố trí kinh phí theo số lao động hợp đồng 
làm công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP trong các cơ 
quan, tổ chức hành chính nhà nước thuộc tỉnh quản lý đảm bảo đúng quy định của 



3

pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 
tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân 
dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVII, kỳ 
họp thứ Ba mươi ba nhất trí thông qua ngày 12 tháng 11 năm 2025 và có hiệu 
lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ban Tổ chức Trung ương;
- Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội;
- Bộ Nội vụ;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội và 
Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, MTTQ Việt 
Nam các xã: Như Quỳnh, Tống Trân, Chí Minh, Bắc 
Tiên Hưng;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên;
- Cổng thông tin điện tử ĐBND tỉnh Hưng Yên; 
- Báo và PTTH Hưng Yên;
- Lưu: VT, CVPT.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn


		2025-11-17T11:23:15+0700


		2025-11-17T14:30:32+0700


		2025-11-17T14:34:31+0700


		2025-11-17T14:40:50+0700


		2025-11-17T14:40:50+0700




